CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AUTÓGRAFO DE LEI Nº 11.689/23

A Câmara Municipal de Vitória, Capital do Estado do Espírito Santo, havendo
APROVADO o Projeto de Lei nº 168/2023, envia-o ao Prefeito Municipal na forma do
Art. 83 da Lei Orgânica.

Altera dispositivo da Lei nº 7.888, de 23 de março de
2010.

Art. 1º. Fica incluída a alínea “a” no inciso V do Art. 65 da Lei nº 7.888, de 23 de
março de 2010, passando a vigorar com a seguinte redação:

Art. 65.....................................................
I - ........................................................
V – ........................................................
a) O disposto no inciso V deste artigo não se aplica aos integrantes
do Conselho Pleno, posto que o julgamento do processo se vincula
aos seus julgadores, sendo vedado ao conselheiro suplente
participar de continuação de julgamento, cuja discussão da matéria
posta em debate se tenha iniciado com a participação do conselheiro
titular.”(NR)

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Palácio Atílio Vivácqua, em 23 de outubro de 2023.

Antonio Eduardo Oliveira Santos                                              Maurício Leite
              PRESIDENTE                                                         1º SECRETÁRIO

         Anderson Goggi                                                          Leonardo Monjardim
        2º SECRETÁRIO                                                            3º SECRETÁRIO

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 3200380035003000350035003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-10-23T14:56:30-0300

		2023-10-23T15:11:31-0300

		2023-10-23T15:12:36-0300

		2023-10-23T16:44:01-0300